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sów ustawy — Prawo o post´powaniu przed sàdami
administracyjnymi.

§ 2. W sprawach, o których mowa w § 1, stosuje si´
dotychczasowe przepisy o wpisie i innych kosztach sà-
dowych.

Art. 98. W okresie dwóch lat od dnia wejÊcia w ˝y-
cie ustawy, o której mowa w art. 2, skarg´ wniesionà
bezpoÊrednio do sàdu administracyjnego, je˝eli wnie-
siona zosta∏a w terminie okreÊlonym w art. 53 § 1 usta-
wy, o której mowa w art. 2, sàd administracyjny prze-
kazuje organowi, którego dzia∏anie lub bezczynnoÊç sà
przedmiotem skargi, ze skutkiem okreÊlonym w art. 54
§ 1 ustawy, o której mowa w art. 2.

Art. 99. Ocena prawna wyra˝ona w orzeczeniu Na-
czelnego Sàdu Administracyjnego, wydanym przed
dniem 1 stycznia 2004 r., z zastrze˝eniem art. 100, wià-
˝e w sprawie wojewódzki sàd administracyjny oraz or-
gan, którego dzia∏anie lub bezczynnoÊç by∏y przedmio-
tem zaskar˝enia.

Art. 100. Ocena prawna wyra˝ona w wydanych
przed dniem 1 stycznia 2004 r. uchwa∏ach Naczelnego
Sàdu Administracyjnego nie wià˝e wojewódzkiego sà-
du administracyjnego  rozpoznajàcego spraw´, o któ-
rej mowa w art. 97 § 1.

Art. 101. W sprawach zakoƒczonych prawomoc-
nym orzeczeniem Naczelnego Sàdu Administracyjne-
go przed dniem 1 stycznia 2004 r., w których nie up∏y-
nà∏ termin do wniesienia rewizji nadzwyczajnej do Sà-
du Najwy˝szego, strona mo˝e, w terminie do dnia
31 marca 2004 r., wnieÊç skarg´ kasacyjnà do Naczel-
nego Sàdu Administracyjnego na podstawie przepi-
sów ustawy, o której mowa w art. 2.

Art. 102. § 1. Sàd Najwy˝szy umorzy post´powanie
w sprawach, w których wniesiono rewizje nadzwyczaj-
ne od orzeczeƒ Naczelnego Sàdu Administracyjnego,
nierozpoznane do dnia 1 stycznia 2004 r.

§ 2. W sprawach, o których mowa w § 1, strona mo-
˝e, w terminie 30 dni od dnia dor´czenia postanowie-
nia Sàdu Najwy˝szego o umorzeniu post´powania,
wnieÊç skarg´ kasacyjnà do Naczelnego Sàdu Admini-
stracyjnego na podstawie przepisów ustawy, o której
mowa w art. 2.

Art. 103. W sprawie o wznowienie post´powania
zakoƒczonego prawomocnym orzeczeniem Naczelne-
go Sàdu Administracyjnego wydanym przed dniem
1 stycznia 2004 r. orzeka w∏aÊciwy wojewódzki sàd ad-
ministracyjny na podstawie przepisów ustawy, o której
mowa w art. 2.

Art. 104. Naczelny Sàd Administracyjny umorzy
nierozpoznane do dnia 1 stycznia 2004 r. post´powania
prowadzone na podstawie art. 18 ust. 2 oraz art. 49
ust. 2 ustawy, o której mowa w art. 3.

Art. 105. Akta spraw zakoƒczonych prawomocnym
orzeczeniem Naczelnego Sàdu Administracyjnego
przed dniem 1 stycznia 2004 r. przechowuje si´, zgod-
nie z w∏aÊciwymi przepisami, w odpowiednich woje-
wódzkich sàdach administracyjnych.

Art. 106. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycz-
nia 2004 r., z wyjàtkiem przepisów art. 8 pkt 1 i 2, art. 10
pkt 2 i 3, art. 84 pkt 1, art. 86 § 1, art. 87 § 2, art. 88,
art. 90 § 1, art. 91 i art. 92, które wchodzà w ˝ycie po
up∏ywie 14 dni od dnia og∏oszenia.
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U S TAWA

z dnia 30 sierpnia 2002 r.

o zmianie ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym.

Art. 1. W ustawie z dnia 8 stycznia 1993 r. o podat-
ku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzowym
(Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599,
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640,
z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137,
poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r.
Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r. Nr 50,
poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r.
Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12,
poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639,
Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150
i Nr 122, poz. 1324 oraz z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 41,
poz. 365 i Nr 86, poz. 794) wprowadza si´ nast´pujàce
zmiany:

1) w art. 4:

a) po pkt 17 dodaje si´ pkt 17a w brzmieniu:

„17a) ma∏ym podatniku — rozumie si´ przez to
podatnika podatku od towarów i us∏ug:

a) u którego wartoÊç sprzeda˝y towarów,
w rozumieniu art. 2 ust. 1 i 3, a tak˝e
wartoÊç eksportu towarów i us∏ug nie
przekroczy∏a w poprzednim roku po-
datkowym wyra˝onej w z∏otych kwoty
odpowiadajàcej 800 000 euro, 

b) Êwiadczàcego us∏ugi komisu — je˝eli
wartoÊç sprzedanych towarów nie
przekroczy∏a w poprzednim roku po-



Dziennik Ustaw Nr 153 — 9912 — Poz. 1272

datkowym kwoty, o której mowa
w lit. a),

c) prowadzàcego przedsi´biorstwo ma-
klerskie, zarzàdzajàcego funduszami
powierniczymi, b´dàcego agentem, zle-
ceniobiorcà lub innà osobà Êwiadczàcà
us∏ugi o podobnym charakterze — je˝e-
li kwota prowizji lub innych postaci wy-
nagrodzenia za wykonane us∏ugi nie
przekroczy∏a wyra˝onej w z∏otych kwo-
ty odpowiadajàcej 30 000 euro; 

przeliczenia kwot wyra˝onych w euro dokonuje
si´ wed∏ug Êredniego kursu euro og∏aszanego
przez Narodowy Bank Polski na pierwszy dzieƒ
roboczy paêdziernika poprzedniego roku podat-
kowego, w zaokràgleniu do 1000 z∏,”,

b) w pkt 18 kropk´ zast´puje si´ przecinkiem i do-
daje si´ pkt 19 w brzmieniu: 
„19) Prawie dzia∏alnoÊci gospodarczej — rozu-

mie si´ przez to ustaw´ z dnia 19 listopada
1999 r. — Prawo dzia∏alnoÊci gospodarczej
(Dz. U. Nr 101, poz. 1178, z 2000 r. Nr 86,
poz. 958 i Nr 114, poz. 1193, z 2001 r. 
Nr 49, poz. 509, Nr 67, poz. 679, Nr 102,
poz. 1115 i Nr 147, poz. 1643 oraz z 2002 r.
Nr 1, poz. 2, Nr 115, poz. 995 i Nr 130,
poz. 1112).”;

2) po art. 4a dodaje si´ art. 4b w brzmieniu:
„Art. 4b. 1. W przypadku sprzeda˝y towarów doko-

nywanej w sk∏adzie celnym, wolnym
obszarze celnym lub sk∏adzie wolnoc∏o-
wym i dotyczàcej towarów sprowadzo-
nych tam z zagranicy, w stosunku do
których nie powsta∏ jeszcze obowiàzek
podatkowy z tytu∏u importu towarów,
uznaje si´, ˝e sprzeda˝ dokonywana
jest poza terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej.

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje si´ do us∏ug
Êwiadczonych w sk∏adzie celnym, wol-
nym obszarze celnym lub w sk∏adzie
wolnoc∏owym.”;

3) w art. 6 w ust. 1 wyrazy „z zastrze˝eniem ust. 2—10
oraz art. 35 ust. 2a—6” zast´puje si´ wyrazami
„z zastrze˝eniem ust. 2—10 oraz art. 6b i art. 35
ust. 2a—6”;

4) po art. 6a dodaje si´ art. 6b w brzmieniu:
„Art. 6b. 1. Ma∏y podatnik mo˝e wybraç metod´

kasowà rozliczeƒ polegajàcà na tym, ˝e
obowiàzek podatkowy w podatku od
towarów i us∏ug powstaje z dniem ure-
gulowania ca∏oÊci lub cz´Êci nale˝no-
Êci, nie póêniej ni˝ 90 dnia od dnia wy-
dania towaru lub wykonania us∏ugi,
z zastrze˝eniem ust. 2, 5 i 6, po uprzed-
nim pisemnym zawiadomieniu urz´du
skarbowego w terminie do koƒca mie-
siàca poprzedzajàcego okres, za który
b´dzie stosowa∏ metod´ kasowà. Ure-
gulowanie nale˝noÊci w cz´Êci powo-
duje powstanie obowiàzku podatkowe-
go w tej cz´Êci.

2. W zakresie czynnoÊci, w stosunku do
których obowiàzek podatkowy w po-
datku od towarów i us∏ug powsta∏
przed okresem, za który podatnik rozli-
cza si´ metodà kasowà, obowiàzek po-
datkowy w podatku od towarów i us∏ug
nie powstaje w terminie okreÊlonym
w ust. 1. 

3. Ma∏y podatnik mo˝e zrezygnowaç
z metody kasowej, nie wczeÊniej jednak
ni˝ po up∏ywie 12 miesi´cy, w czasie
których rozlicza∏ si´ tà metodà, po
uprzednim pisemnym zawiadomieniu
urz´du skarbowego, w terminie do
koƒca kwarta∏u, w którym stosowa∏ t´
metod´.

4. Ma∏y podatnik traci prawo do rozlicza-
nia podatku metodà kasowà poczàwszy
od rozliczenia za miesiàc nast´pujàcy
po kwartale, w którym przekroczy∏ kwo-
t´ okreÊlonà w art. 4 pkt 17a. 

5. U podatnika, który zrezygnowa∏ z meto-
dy kasowej lub utraci∏ prawo do stoso-
wania tej metody, obowiàzek podatko-
wy w podatku od towarów i us∏ug —
w stosunku do czynnoÊci wykonanych
w okresie, kiedy podatnik stosowa∏ t´
metod´, powstaje w terminie okreÊlo-
nym w ust. 1.

6. Przepis ust. 1 nie narusza przepisów
art. 6 ust. 6—7a, ust. 8a, ust. 8b
pkt 5—7 i pkt 14, ust. 9 i 9a oraz art. 6a
ust. 6.”; 

5)  w art. 10:
a) w ust. 1 wyrazy „ust. 1a i 1b.” zast´puje si´ wy-

razami „ust. 1a—1g.”,
b) po ust. 1b dodaje si´ ust. 1c—1g w brzmieniu:

„1c. Mali podatnicy, którzy wybrali metod´ ka-
sowà, sk∏adajà w urz´dzie skarbowym de-
klaracje podatkowe dla podatku od towa-
rów i us∏ug za okresy kwartalne w terminie
do 25 dnia miesiàca nast´pujàcego po
kwartale, w którym powsta∏ obowiàzek po-
datkowy. 

1d. Mali podatnicy, którzy nie wybrali metody
kasowej, mogà równie˝ sk∏adaç deklaracje,
o których mowa w ust. 1c, po uprzednim pi-
semnym zawiadomieniu urz´du skarbowe-
go, w terminie do koƒca kwarta∏u poprze-
dzajàcego kwarta∏, za który b´dzie po raz
pierwszy sk∏adana deklaracja kwartalna.

1e. Podatnicy, o których mowa w ust. 1d
i art. 6b ust. 3, mogà ponownie sk∏adaç de-
klaracje podatkowe dla podatku od towa-
rów i us∏ug za okresy miesi´czne, nie wcze-
Êniej jednak ni˝ po up∏ywie czterech kwar-
ta∏ów, w których rozliczali si´ za okresy
kwartalne, i po uprzednim pisemnym za-
wiadomieniu urz´du skarbowego, w termi-
nie do ostatniego dnia kwarta∏u, za który
b´dzie sk∏adana ostatnia kwartalna deklara-
cja podatkowa.
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1f.  Podatnicy, którzy utracili prawo do stoso-
wania metody kasowej, tracà prawo do
sk∏adania deklaracji dla podatku od towa-
rów i us∏ug za okresy kwartalne poczàwszy
od rozliczenia za miesiàc nast´pujàcy po
kwartale, w którym nastàpi∏o przekroczenie
kwoty okreÊlonej w art. 4 pkt 17a.

1g. Przepis ust. 1f stosuje si´ odpowiednio do
ma∏ych podatników, o których mowa
w ust. 1d.”;

6) w art. 14:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Podatnicy, o których mowa w ust. 1 i 6, mo-
gà zrezygnowaç ze zwolnienia okreÊlonego
w ust. 1 i 6, pod warunkiem pisemnego za-
wiadomienia o tym zamiarze w∏aÊciwego
urz´du skarbowego przed poczàtkiem mie-
siàca, w którym rezygnujà ze zwolnienia,
z tym ˝e w przypadku, o którym mowa
w ust. 6, przed dniem wykonania pierwszej
czynnoÊci okreÊlonej w art. 2.”,

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6. Podatnik rozpoczynajàcy wykonywanie

czynnoÊci okreÊlonych w art. 2 w ciàgu roku
podatkowego jest zwolniony od podatku, je-
˝eli przewidywana przez podatnika wartoÊç
sprzeda˝y towarów nie przekroczy, w pro-
porcji do okresu prowadzonej sprzeda˝y,
kwoty okreÊlonej w ust. 1 pkt 1 lub w ust. 4.”,

c) ust. 7a otrzymuje brzmienie:
„7a. Podatnik, który zrezygnowa∏ ze zwolnienia

od podatku, mo˝e po up∏ywie 3 lat od daty
tej rezygnacji ponownie skorzystaç ze zwol-
nienia okreÊlonego w ust. 1 pkt 1.”,

d) w ust. 10 w pkt 1 lit. b) otrzymuje brzmienie:
„b) wyroby akcyzowe, z wyjàtkiem wyrobów

wymienionych w za∏àczniku nr 6 poz. 2a, 8,
9, 11 i 17,”;

7)  w art. 14a:
a) w ust. 1 wyrazy „okreÊlonych w ust. 2—6” zast´-

puje si´ wyrazami „okreÊlonych w ust. 2—6a”,
b) po ust. 5 dodaje si´ ust. 5a i 5b w brzmieniu:

„5a. Kwot´ zwrotu, o której mowa w ust. 1, przyj-
muje si´ w wysokoÊci wynikajàcej ze z∏o˝o-
nego wniosku o dokonanie zwrotu tej kwo-
ty, chyba ˝e urzàd skarbowy lub organ kon-
troli skarbowej okreÊli innà jej wysokoÊç. 

5b. Je˝eli prowadzàcy zak∏ad otrzyma∏ niena-
le˝nie kwot´ zwrotu, o której mowa w ust. 1,
jest obowiàzany zwróciç do urz´du skarbo-
wego ca∏oÊç kwoty nienale˝nie pobranej
wraz z odsetkami liczonymi jak od zaleg∏o-
Êci podatkowej, poczàwszy od dnia otrzy-
mania nienale˝nej kwoty zwrotu podatku.”,

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6. Urzàd skarbowy dokonuje zwrotu kwoty,

o której mowa w ust. 1, na rachunek banko-
wy prowadzàcego zak∏ad, w terminie 25 dni
od dnia: 
1) z∏o˝enia wniosku o dokonanie zwrotu

kwoty do∏àczonego do deklaracji podatko-

wej dla podatku od towarów i us∏ug, nie
wczeÊniej jednak ni˝ od 25 dnia miesiàca
nast´pujàcego po miesiàcu, za który jest
sk∏adana deklaracja, pod warunkiem do-
konania w terminie ustawowym wp∏aty
kwoty podatku wynikajàcej ze z∏o˝onej za
ten miesiàc deklaracji podatkowej dla po-
datku od towarów i us∏ug, z zastrze˝eniem
pkt 2,

2) z∏o˝enia deklaracji wraz z wnioskiem, je˝e-
li dokumenty te zosta∏y z∏o˝one przed
up∏ywem terminu, o którym mowa
w art. 10, pod warunkiem, ˝e wp∏ata po-
datku nastàpi∏a nie póêniej ni˝ z chwilà z∏o-
˝enia deklaracji.”,

d) po ust. 6 dodaje si´ ust. 6a w brzmieniu:
„6a. Je˝eli zasadnoÊç zwrotu kwoty, o której mo-

wa w ust. 1, wymaga sprawdzenia, przepis
art. 21 ust. 6 zdanie drugie i trzecie stosuje
si´ odpowiednio.”,

e) ust. 7 otrzymuje brzmienie:
„7. Przepisu ust. 1 nie stosuje si´ do podatni-

ków:
1) podatku akcyzowego, z wyjàtkiem podat-

ników, o których mowa w art. 35 ust. 1
pkt 3, sprzedajàcych wyroby wymienione
w za∏àczniku nr 6 w poz. 2a, 8, 9 i 11, 

2) u których w dniu z∏o˝enia wniosku o doko-
nanie zwrotu kwoty, o której mowa
w ust. 1, wyst´pujà okreÊlone lub stwier-
dzone przez organ podatkowy lub organ
kontroli skarbowej zaleg∏oÊci w podatkach
stanowiàcych dochód bud˝etu paƒstwa;
dotyczy to równie˝ zaleg∏oÊci w podatku
dochodowym od osób fizycznych wspól-
ników spó∏ek nieb´dàcych osobami praw-
nymi.”,

f) po ust. 7 dodaje si´ ust. 7a w brzmieniu:
„7a. Przepisu ust. 7 pkt 2 nie stosuje si´, je˝eli:

1) nie póêniej ni˝ 3 dni przed up∏ywem ter-
minu dokonania zwrotu, o którym mowa
w ust. 6, podatnik przedstawi w urz´dzie
skarbowym dowód uregulowania zale-
g∏oÊci, a je˝eli kwota zaleg∏oÊci zosta∏a
wp∏acona na rachunek innego urz´du
skarbowego — zaÊwiadczenie z tego
urz´du o ich uregulowaniu; w tym przy-
padku termin zwrotu kwoty podatku
okreÊlony w ust. 6 liczony jest od dnia
przedstawienia w urz´dzie skarbowym
wszystkich dowodów uregulowania zale-
g∏oÊci,

2) w dniu z∏o˝enia wniosku o dokonanie
zwrotu kwoty, o której mowa w ust. 1, za-
leg∏oÊci obj´te sà decyzjà w∏aÊciwego
urz´du skarbowego o ich roz∏o˝eniu na
raty, pod warunkiem terminowej wp∏aty
poszczególnych rat przypadajàcych do
zap∏aty do dnia z∏o˝enia wniosku.”,

g) w ust. 8 kropk´ zast´puje si´ przecinkiem i doda-
je si´ wyrazy „z wyjàtkiem sytuacji wynikajàcych
z ust. 6a.”;
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8) w art. 19:
a) ust. 3b otrzymuje brzmienie:

„3b. Je˝eli podatnik nie dokona∏ obni˝enia kwo-
ty podatku nale˝nego o kwot´ podatku na-
liczonego w terminach, o których mowa
w ust. 3, 3d, 3e i 3g, mo˝e obni˝yç kwot´ po-
datku nale˝nego przez dokonanie korekty
deklaracji dla podatku od towarów i us∏ug
za okresy wskazane w ust. 3, 3d, 3e i 3g, nie
póêniej jednak ni˝ w ciàgu roku, liczàc od
pierwszego dnia miesiàca nast´pujàcego
po miesiàcu (kwartale), w którym podatnik
naby∏ prawo do obni˝enia kwoty podatku
nale˝nego.”,

b) po ust. 3c dodaje si´ ust. 3d—3g w brzmieniu:
„3d. Podatnicy, o których mowa w art. 10

w ust. 1a i 1d, mogà obni˝yç kwot´ podat-
ku nale˝nego, o której mowa w ust. 1,
w rozliczeniu za kwarta∏, w którym otrzyma-
li faktur´ lub dokument celny, z tym ˝e: 
1) w przypadku importu us∏ug — w rozlicze-

niu za kwarta∏ nast´pujàcy po kwartale,
w którym powsta∏ obowiàzek podatkowy
w podatku nale˝nym od importu us∏ug,
z tym ˝e u podatników, o których mowa
w art. 14a — w kwartale, w którym po-
wsta∏ obowiàzek podatkowy w podatku
nale˝nym od importu tych us∏ug,

2) w przypadku dokonania spisu z natury
okreÊlonego w art. 14 ust. 3 — w rozlicze-
niu za kwarta∏, w którym dokonano spisu. 

Przepis ust. 3a stosuje si´ odpowiednio. 
3e. Podatnicy, o których mowa w art. 10 ust. 1c,

mogà obni˝yç kwot´ podatku nale˝nego,
o której mowa w ust. 1, w rozliczeniu za
kwarta∏, w którym: 
1) uregulowali ca∏à nale˝noÊç wynikajàcà

z otrzymanej od kontrahenta faktury,
2) dokonali zap∏aty podatku wynikajàcego

z dokumentu celnego, z uwzgl´dnieniem
kwot wynikajàcych z decyzji, o której mo-
wa w art. 11c, 

nie wczeÊniej jednak ni˝ z dniem otrzyma-
nia faktury lub dokumentu celnego. 
Przepis ust. 3a i 3d pkt 1 i 2 stosuje si´ od-
powiednio.

3f.  Przepisu ust. 3e nie stosuje si´ do podatku
naliczonego wynikajàcego z faktur i doku-
mentów celnych otrzymanych i odliczo-
nych od podatku nale˝nego w rozliczeniu za
okres poprzedzajàcy kwarta∏, za który po-
datnik b´dzie rozlicza∏ si´ metodà kasowà.

3g. Podatnicy, o których mowa w art. 6b ust. 5,
podatek naliczony wynikajàcy z faktur lub
dokumentów celnych otrzymanych w okre-
sie, kiedy rozliczali si´ metodà kasowà,
i nieodliczonych od podatku nale˝nego do
koƒca tego okresu, majà prawo do po-
mniejszenia podatku nale˝nego o podatek
naliczony w miesiàcu, w którym:
1) uregulowali kontrahentowi ca∏à nale˝-

noÊç wynikajàcà z otrzymanych faktur —

w przypadku podatku wynikajàcego
z faktur,

2) dokonali zap∏aty podatku — w przypadku
podatku wynikajàcego z dokumentów
celnych,

3) dokonali zap∏aty podatku wynikajàcego
z decyzji, o której mowa w art. 11c.”;

9) w art. 21:
a) w ust. 2 wyrazy „z zastrze˝eniem ust. 4” zast´pu-

je si´ wyrazami „z zastrze˝eniem ust. 2a i 4”, 
b) po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Kwota zwrotu ró˝nicy podatku, o której mo-
wa w ust. 2, nie mo˝e byç wy˝sza od kwoty
podatku naliczonego wynikajàcego z faktur,
z których nale˝noÊci zosta∏y w ca∏oÊci ure-
gulowane, oraz z dokumentów celnych, je-
˝eli podatek z nich wynikajàcy zosta∏ zap∏a-
cony.”,

c) po ust. 5 dodaje si´ ust. 5a i 5b w brzmieniu:
„5a. Zakres zwrotu ró˝nicy podatku, o którym

mowa w ust. 2 i 3, mo˝e zostaç rozszerzony
przez urzàd skarbowy, na umotywowany
wniosek podatnika, na ca∏oÊç lub cz´Êç
nadwy˝ki podatku naliczonego nad nale˝-
nym, je˝eli wysokoÊç tej nadwy˝ki wynika
ze specyfiki prowadzonej dzia∏alnoÊci,
zwiàzanej z wykonywaniem ró˝nych czyn-
noÊci na∏o˝onych przepisami ustaw. Roz-
szerzenie to mo˝e byç dokonane w przy-
padku gdy nie ma ˝adnych rokowaƒ, aby
rozliczenie tej nadwy˝ki w trybie ust. 1, 2 lub
3 nastàpi∏o w najbli˝szych 6 miesiàcach.

5b. Przepis ust. 5a nie narusza przepisu ust. 5.”,
d) w ust. 6a w pkt 1 wyrazy „ustawy z dnia 19 listo-

pada 1999 r. — Prawo dzia∏alnoÊci gospodarczej
(Dz. U. Nr 101, poz. 1178, z 2000 r. Nr 86, poz. 958
i Nr 114, poz. 1193, z 2001 r. Nr 49, poz. 509,
Nr 67, poz. 679, Nr 102, poz. 1115 i Nr 147,
poz. 1643 oraz z 2002 r. Nr 1, poz. 2),” zast´puje
si´ wyrazami „Prawo dzia∏alnoÊci gospodar-
czej,”;

10) w art. 26 w ust. 2 wyrazy „w art. 10 ust. 1a” zast´pu-
je si´ wyrazami „w art. 10 ust. 1a, ust. 1c i ust. 1d”;

11) po art. 26 dodaje si´ art. 26a w brzmieniu:
„Art. 26a. 1. Przepisy art. 6b, art. 10 ust. 1c—1g,

art. 19 ust. 3c—3g oraz art. 26 ust. 2
stosuje si´ równie˝ do podatników
rozpoczynajàcych w ciàgu roku podat-
kowego wykonywanie czynnoÊci
okreÊlonych w art. 2 ustawy, je˝eli
przewidywana przez podatnika war-
toÊç sprzeda˝y towarów nie przekro-
czy, w proporcji do okresu prowadzo-
nej sprzeda˝y, kwoty okreÊlonej
w art. 4 pkt 17a.

2. W przypadku przekroczenia kwoty,
o której mowa w ust. 1, podatnik traci
prawo do rozliczania si´ metodà kaso-
wà oraz do dokonywania kwartalnych
rozliczeƒ poczàwszy od rozliczenia za
miesiàc nast´pujàcy po kwartale,
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w którym nastàpi∏o to przekroczenie
oraz w nast´pnym roku kalendarzo-
wym.”;

12) w art. 35 po ust. 2b dodaje si´ ust. 2c w brzmieniu:
„2c. W przypadku sprzeda˝y energii elektrycznej

obowiàzek podatkowy powstaje w momen-
cie wydania.”;

13) w art. 37:
a) w ust. 1 w zdaniu wst´pnym wyrazy „w art. 36

ust. 2—2b” zast´puje si´ wyrazami „w art. 36
ust. 2—2c”,

b) w ust. 2:
— w pkt 1 po wyrazach „w ust. 1” dodaje si´ wy-

razy „oraz okreÊlaç warunki ich stosowania”,
— w pkt 2 po wyrazach „od akcyzy” dodaje si´

wyrazy „oraz okreÊlaç warunki stosowania
tych zwolnieƒ”,

c) w ust. 3 w pkt 1 w lit. b) wyrazy „w art. 36 
ust. 2—2b” zast´puje si´ wyrazami „w art. 36
ust. 2— 2c”;

14) w art. 50:
a) w ust. 3 wyrazy „31 grudnia 2002 r.” zast´puje

si´ wyrazami „31 grudnia 2003 r.” oraz po wyra-
zach „stosuje si´ równie˝ do” dodaje si´ wyrazy
„wymienionych w za∏àczniku nr 10”,

b) skreÊla si´ ust. 4,
c) ust. 5b otrzymuje brzmienie:

„5b. Przez czasopisma specjalistyczne, o których
mowa w ust. 5 pkt 1 lit. b), pkt 2 lit. b) i pkt 3
lit. c), nale˝y rozumieç wydawnictwa perio-
dyczne oznaczone symbolem ISSN, obj´te
kodem 2711 SWW i 4902 PCN, o tematyce
szeroko poj´tych zagadnieƒ odnoszàcych
si´ do dzia∏alnoÊci kulturalnej i twórczej,
edukacyjnej, naukowej i popularnonauko-
wej, spo∏ecznej, zawodowej i metodycznej,
regionalnej i lokalnej, a tak˝e przeznaczone
dla niewidomych i niedowidzàcych, publi-
kowane nie cz´Êciej ni˝ raz w tygodniu
w postaci odr´bnych zeszytów (numerów)
obj´tych wspólnym tytu∏em, których za-
koƒczenia nie przewiduje si´, ukazujàce si´
na ogó∏ w regularnych odst´pach czasu
w nak∏adzie nie wy˝szym ni˝ 15 000 egzem-
plarzy, z wyjàtkiem:
1) periodyków treÊci ogólnej, stanowiàcych

podstawowe êród∏o informacji bie˝àcej
o aktualnych wydarzeniach krajowych
i zagranicznych, przeznaczonych dla sze-
rokiego kr´gu czytelników,

2) publikacji zawierajàcych treÊci pornogra-
ficzne, publikacji zawierajàcych treÊci na-
wo∏ujàce do nienawiÊci na tle ró˝nic na-
rodowoÊciowych, etniczych, rasowych,
wyznaniowych albo ze wzgl´du na bez-
wyznaniowoÊç lub zniewa˝ajàce z tych
powodów grup´ ludnoÊci lub poszcze-
gólne osoby oraz publikacji propagujà-
cych ustroje totalitarne,

3) wydawnictw, w których co najmniej 33%
powierzchni jest przeznaczone nieod-
p∏atnie lub odp∏atnie na og∏oszenia han-
dlowe, reklamy lub teksty reklamowe,
w szczególnoÊci czasopism informacyj-
no-reklamowych, reklamowych, folde-
rów i katalogów reklamowych,

4) wydawnictw, które zawierajà g∏ównie
kompletnà powieÊç, opowiadanie lub in-
ne dzie∏o w formie tekstu ilustrowanego
lub nie, albo w formie rysunków opatrzo-
nych lub nie opisem,

5) publikacji, w których wi´cej ni˝ 20% po-
wierzchni jest przeznaczone na krzy˝ów-
ki, kryptogramy, zagadki oraz inne gry
s∏owne lub rysunkowe,

6) publikacji zawierajàcych informacje po-
pularne, w szczególnoÊci porady, infor-
macje o znanych i s∏awnych postaciach
z ˝ycia publicznego,

7) czasopism, na których nie zostanie uwi-
doczniona wysokoÊç nak∏adu.”;

15) w art. 51 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „31 grudnia
2002 r.” zast´puje si´ wyrazami „31 grudnia
2003 r.”;

16) dodaje si´ za∏àcznik nr 10 w brzmieniu okreÊlonym
w za∏àczniku do niniejszej ustawy.

Art. 2. Ma∏y podatnik, o którym mowa w art. 4
pkt 17a ustawy zmienianej w art. 1, mo˝e sk∏adaç do
urz´du skarbowego pisemne zawiadomienie o wybo-
rze metody kasowej rozliczeƒ podatku od towarów
i us∏ug lub o zamiarze sk∏adania deklaracji podatkowej
w zakresie tego podatku za okresy kwartalne poczàw-
szy od dnia nast´pujàcego po dniu og∏oszenia ustawy.

Art. 3. Przepisy art. 1 pkt 7 lit. e) stosuje si´ równie˝
do spraw wszcz´tych i niezakoƒczonych wydaniem de-
cyzji przed dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy.

Art. 4. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 paêdzier-
nika 2002 r., z wyjàtkiem art. 2, który wchodzi w ˝ycie
z dniem og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : A. KwaÊniewski

Za∏àcznik do ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. (poz. 1272)

LISTA TOWARÓW PRZEZNACZONYCH NA CELE OCHRONY PRZECIWPO˚AROWEJ, DO KTÓRYCH STOSUJE
SI¢ STAWK¢ PODATKU OD TOWARÓW I US¸UG W WYSOKOÂCI 0%

I. Sprz´t przewozowo-samochodowy

1. Po˝arnicze samochody specjalne i specjalistyczne
(gaÊnicze, rozpoznawcze, drabiny samochodowe,

techniczne, chemiczne, ekologiczne, dêwigi i pod-
noÊniki, cysterny, sanitarki) oraz fabrycznie wyko-
nane i oznakowane pojazdy stra˝y po˝arnej.
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2. Sprz´t p∏ywajàcy, statki po˝arnicze, ∏odzie, pontony
i silniki oraz statki powietrzne dla ratownictwa i ga-
szenia po˝arów.

II. Sprz´t ∏àcznoÊci
1. Radiotelefony ró˝nych typów wraz z osprz´tem.
2. Sprz´t ∏àcznoÊci przewodowej.
3. Zestawy komputerowe z urzàdzeniami peryferyjny-

mi, oprogramowanie.
4. Urzàdzenia dyspozytorskie i aparatownie.
5. Zestawy antenowe.
6. Sprz´t do radiowej ∏àcznoÊci trankingowej.

III. Materia∏y i Êrodki wyposa˝enia specjalistycznego
1. Sprz´t ochrony osobistej: kombinezony, kamizelki,

pasy ratunkowe i okulary.
2. Aparaty oddechowe z maskami.
3. Sprz´t burzàcy: pi∏y spalinowe i elektryczne, rozpie-

racze i poduszki hydrauliczne, m∏oty pneumatycz-
ne, narz´dzia hydrauliczne uniwersalne, siekiero∏o-
my.

4. Zapory p∏ywajàce i sprz´t do likwidacji zagro˝eƒ
ekologicznych i chemicznych: pompy chemiczne
do paliw, kwasów lub ∏ugów, separatory i skimery
olejowe wraz z oprzyrzàdowaniem.

5. Wykrywacze gazów, temperatury i bezruchu, radio-
metry, pirometry, kamery termowizyjne.

6. Urzàdzenia oddymiajàce i zadymiajàce.
7. Wytwornice, agregaty i generatory pianowe.
8. Pràdownice stra˝ackie, dzia∏ka wodne i wodno-pia-

nowe.
9. Podr´czny sprz´t gaÊniczy: gaÊnice, agregaty ga-

Ênicze, hydronetki, t∏umnice, bosaki, szafki hydran-
towe.

10. W´˝e po˝arnicze (ssawne i t∏oczne) oraz armatura
wodna: ∏àczniki, zbieracze, zasysacze, stojaki hy-
drantowe, rozdzielacze, zwijad∏a, zbiorniki wolno
stojàce.

11. Drabiny po˝arnicze przenoÊne: przystawne, wysu-
wane i zestawiane.

12. Spr´˝arki, ∏adowarki i przet∏aczarki do butli gazo-
wych wysokociÊnieniowych.

13. Sprz´t ratowniczy: aparaty, skokochrony, wory, r´-
kawy, linki ratownicze, ratowniczy sprz´t wysoko-
górski i dla p∏etwonurków.

14. Chemiczne Êrodki gaÊnicze, sorbenty, neutralizato-
ry i odka˝acze, Êrodki zwil˝ajàce i modyfikujàce.

15. Sprz´t kontrolno-pomiarowy stanowisk badaw-
czych.

16. Pompy i autopompy po˝arnicze.
17. Agregaty pràdotwórcze i oÊwietleniowe oraz si∏ow-

nie energetyczne.
18. Sprz´t i Êrodki do uszczelniania i ograniczania prze-

mieszczania si´ materia∏ów niebezpiecznych.

IV. Wyposa˝enie zabezpieczajàce
1. Pojazdy i samochody specjalistyczne: kasyna polo-

we, ch∏odnie, piece piekarskie polowe, urzàdzenia
dezynfekcyjno-kàpielowe, ∏aênie polowe, przycze-
py, naczepy i kontenery po˝arnicze wraz z wyposa-
˝eniem.

2. Polowe wyposa˝enie gastronomiczne: kuchnie po-
lowe, termosy polowe, polowe podgrzewacze
i rozdzielacze wody, namioty sypialne, techniczne
i do kuchni polowych, kasyna polowe, garnki, me-
na˝ki, niezb´dniki.

3. Wyposa˝enie samochodów sanitarnych.

V. Materia∏y p´dne i smary

Paliwa i smary z wy∏àczeniem wyrobów obj´tych
podatkiem akcyzowym.

VI. Pozosta∏e towary
1. Urzàdzenia szkolno-treningowe: trena˝ery, Êcie˝ki

biegowe, urzàdzenia wydolnoÊciowe i do pomiaru
masy cia∏a, drobny sprz´t sportowy oraz przeszko-
dy i urzàdzenia torów çwiczeƒ sportowo-po˝arni-
czych.

2. Umundurowanie, odzie˝ specjalna i ochronna, wy-
ekwipowanie osobiste stra˝aka Paƒstwowej Stra˝y
Po˝arnej wed∏ug obowiàzujàcych norm i wyposa-
˝enie specjalistyczne stra˝aka oraz odznaki, odzna-
czenia i dystynkcje.

3. Wyposa˝enie stacji diagnostycznych, stacji prze-
ciwgazowych — przeciwdymowych, warsztatów
∏àcznoÊci i çwiczebnych komór gazowych.

4. Urzàdzenia sygnalizacyjno-ostrzegawcze do ozna-
kowania pojazdów uprzywilejowanych w ruchu
i terenów akcji ratowniczo-gaÊniczych.

5. Podwozia oraz nadwozia samochodowe i przycze-
py pod zabudow´ na pojazdy dla stra˝y po˝arnej.

VII. Inne

Cz´Êci zamienne, podzespo∏y, zespo∏y i materia∏y
do sprz´tu wymienionego w niniejszym za∏àczniku.
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